
〈一般物資〉

レシチン(大豆） 大豆

緑豆春雨

ぶどう糖
小麦粉

つきこんにゃく こんにゃく精粉 こんにゃく芋

水

消泡剤 グリセリン脂肪酸エステル

厚あげ 大豆 大豆 大豆
食用植物油脂 菜種油

炭酸マグネシウム

炭酸カルシウム

水酸化カルシウム 石灰

水酸化カルシウム 石灰
水

凝固剤 塩化マグネシウム

緑豆澱粉 緑豆

糸こんにゃく こんにゃく粉(国産)

海藻粉 海藻粉

水酸化カルシウム 石灰石
上水

こんにゃく粉

海藻粉末 カジメ

セルロース セルロース

板こんにゃく こんにゃく粉(国産) こんにゃく粉

白玉だんご 白玉粉
加工でん粉 リン酸架橋でん粉

ピザ用チーズ ナチュラルチーズ 生乳、食塩 乳成分

イースト

（ビタミンＣ）
イーストフード 小麦

パン粉 小麦

植物性ショートニング

水

食塩

こんにゃく粉
卵殻カルシウム 小麦

小麦たん白 小麦
食塩

カットスパゲティ デュラム小麦のセモリナ 小麦
中華麺（冷凍） 小麦粉 小麦

めん〔小麦粉（国内製造）〕 小麦 小麦
めん〔食塩〕
（調整水）

冷凍うどん

でん粉 小麦

ハーフカットスパゲッティ デュラム小麦のセモリナ 小麦

ビーフン 米

炭酸マグネシウム

食品素材

消泡剤 大豆
ビタミンE

グリセリン

豆腐（木綿）

食品素材

コンタミ有
の食品

原材料内訳
アレルゲンの

種類
食品名 原材料名表示

レシチン(大豆）

大豆 大豆 大豆

乾燥大豆 大豆 大豆 大豆

冷凍大豆

大豆 大豆
凝固剤 塩化マグネシウム

大豆

プロピレングリコール
脂肪酸エステル

グリセリン脂肪酸エステル



コンタミ有
の食品

原材料内訳
アレルゲンの

種類
食品名 原材料名表示

水

にんにく

調味酢
醸造酢、ぶどう果汁、

さとうきび抽出物

かつお節だし かつお節
唐辛子

パプリカ 豚肉
米粉 米 りんご

発酵調味料
糖類､アルコール､

たんぱく加水分解物､
食塩､発酵調味液

ごま

いわし塩辛 片口いわし、食塩 大豆

食塩 小麦

果糖ぶどう糖液糖
でん粉（とうもろこし、

甘藷、馬鈴薯）
いか

白菜キムチ① 白菜 乳

とうもろこし冷凍 とうもろこし

むき枝豆冷凍 えだまめ（大豆） えだまめ 大豆
食塩 食塩

白ごま いりごま（国内製造） 白ごま ごま

水

トレハロース
豆腐用凝固剤

ぶどう糖
揚げ油(植物油脂)

ミニ冷凍厚揚げ 豆乳 大豆
でん粉

水

トレハロース
豆腐用凝固剤

ぶどう糖
揚げ油(植物油脂)

冷凍絹厚揚げ 豆乳 大豆
でん粉

トレハロース
豆腐用凝固剤

冷凍豆腐 豆乳 大豆 大豆
でん粉

炭酸マグネシウム

大豆
塩化マグネシウム

消泡剤 グリセリン脂肪酸エステル

食用植物油脂 菜種油
凝固剤

炭酸カルシウム

塩化マグネシウム

凝固剤

田舎あげ 大豆 大豆 大豆

やき豆腐

レシチン(大豆） 大豆

大豆 大豆

プロピレングリコール
脂肪酸エステル

グリセリン

グリセリン脂肪酸エステル

食品素材
ビタミンE

消泡剤 レシチン 大豆
炭酸マグネシウム

食品素材

油あげ 大豆 大豆
食用食物油 菜種油

凝固剤 塩化マグネシウム
消泡剤 グリセリン脂肪酸エステル

炭酸マグネシウム

レシチン

炭酸カルシウム

大豆

水



コンタミ有
の食品

原材料内訳
アレルゲンの

種類
食品名 原材料名表示

なたね油

焼酎乙類
加工油脂 還元水飴

イカ

いかイカ さけアメリカオオアカイカ

醸造アルコール
米麴

味りん 液状ブドウ糖
もち米

食塩
食塩 海水

たん白加水分解物

米麹

米
一級アルコ－ル

砂糖 さとうきび・甜菜
発酵調味料 液状ブドウ糖

加工澱粉 タピオカ 大豆
馬鈴薯澱粉 馬鈴薯

食用植物油脂 なたね

かまぼこ 魚肉 スケソウタラ 小麦

砂糖 さとうきび
甜菜

食塩
昆布だし 利尻昆布

食塩 海水
にがり

醸造アルコール

米こうじ
糖類

煮干し かたくちいわし えび・かに
食塩

本みりん もち米

イトヨリダイすり身 イカ
馬鈴薯澱粉

平天 助宗たらすり身 小麦

カットわかめ 湯通し塩蔵わかめ（わかめ（国産）、食塩） わかめ
食塩

わかめ（生） 湯通し塩蔵わかめ わかめ
食塩 食塩

もずく（塩抜き） もずく

芽ひじき ひじき ひじき

酸化防止剤（Ｖ．Ｃ） とうもろこし・キャッサバ

ｐＨ調整剤 ﾀﾋﾟｵｶ・とうもろこし・さつまいも

マッシュルーム（国産） マッシュルーム

トマトピューレー トマト
クエン酸 －

にんにく

トマト缶ダイス トマト トマト

パプリカ
一味唐辛子

食塩
昆布エキス

鰹節エキス
ぶどう糖果糖液糖

白菜キムチ② 白菜

大豆

ムキエビ むきえび えび 小麦
並塩

マッシュルーム
（水煮）



コンタミ有
の食品

原材料内訳
アレルゲンの

種類
食品名 原材料名表示

ポークハム

食塩

豚肉 豚肉
小麦でん粉 小麦粉

ジンジャー
ガーリック末

サトウキビ
てん菜

香辛料抽出物

砂糖

メース
ナツメグ

オニオン末
コリアンダー

香辛料 白コショウ

フランクフルト

てん菜
食塩

砂糖 サトウキビ
豚肉 豚肉

てん菜
香辛料抽出物

ショルダーベーコン

砂糖 サトウキビ

豚肩肉 豚肉
食塩

植物性油脂 菜種油
加工デンプン タピオカ

酒精粕・食塩
水

発酵調味料 米・米麹
アルコール・糖類

砂糖 さとうきび・甜菜

食塩 海水

ごぼう天 いとよりすり身（無リン） 卵
ごぼう イカ

食塩 海水
加工デンプン タピオカ

水
上白糖 さとうきび・甜菜

アルコール・糖類

酒精粕・食塩

ちくわ いとよりすり身（無リン） 卵
発酵調味料 米・米麹

食塩
水

まぐろ油漬け きはだまぐろ
菜種油



コンタミ有
の食品

原材料内訳
アレルゲンの

種類
食品名 原材料名表示

うずら卵 うずら卵 うずら卵 卵

乳酸菌 乳成分

水

ナチュラルチーズ 乳成分
ゼラチン ゼラチン

脱脂粉乳 乳成分

粉チーズ ナチュラルチーズ ナチュラルチーズ 乳成分

香辛料抽出物

しょうゆ 大豆、小麦 大豆・小麦

砂糖 さとうきび、甜菜

セルロース

食塩

しょうゆ加工品

粉あめ トウモロコシ、馬鈴薯，甘藷

しょうゆ 大豆、小麦 大豆・小麦

豚もも肉 豚肉
砂糖 サトウキビ、甜菜

てん菜
香辛料抽出物

砂糖 サトウキビ

焼豚

豚ばら肉 豚肉
食塩

バラベーコン

食塩 食塩

米粒麦 大麦

黄桃缶 黄桃 もも

砂糖

クエン酸

酸化防止剤（ビタミンC）

水

パイン缶詰 パインアップル パインアップル

酸味料 クエン酸

砂糖 さとうきび
てんさい
さとうきび
てんさい

プレーンヨーグルト
（調理用）

たけのこ水煮 たけのこ クエン酸

ｐｈ調整剤

水（純水） ダム水

みかん缶詰 みかん

砂糖


